1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2016.01.12
5
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

12.01.2016
№

5

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Красноармейского района в дни крещенских купаний

Во исполнение Указания Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики от 09.10.2015 № 18 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики  в осенне-зимний период 2015-2016 годов» и в целях обеспечения  безопасности людей на водных объектах Красноармейского района в дни крещенских купаний 18-20 января 2016 года  администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать главам сельских поселений:

- организовать места для крещенского купания, обеспечить усиленный контроль за состоянием ледовой обстановки в  местах купания на территории сельских поселений;

-  обеспечить общественную  безопасность и медицинское обслуживание во время купаний;

- обеспечить готовность сил и технических средств для спасения людей на водных объектах;

- организовать очистку дорог к местам для крещенского купания и транспортное обеспечение.

2. Рекомендовать Отделению полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» обеспечить общественную безопасность во время крещения.

3. Рекомендовать БУ «Красноармейская ЦРБ» (Мноян Э.А.) обеспечить медицинское обслуживание во время крещенского купания.

4. Утвердить прилагаемый реестр мест для крещенского купания.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  отдел специальных программ администрации Красноармейского района.

Глава администрации

Красноармейского района                                                             С.Л. Молотков
Васильев Н.И.
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 5 от 12.01.2016
Реестр

мест купелей по Красноармейскому району
	№ п/п
	Места купания
(адрес)
	Ответственный
(должность, Ф.И.О. телефон)
	Время работы

	1
	купель на пруду по улице Школьная

села Алманчино

пруд деревни Нимичкасы
	Глава Алманчинского сельского поселения Красноармейского  района
Долгов Владимир Витальевич

(8-927-858-2454)
	С 19.00 ч.

18 января до
01.00 ч.  19 января 2016 года

	2
	купель на плотине д.Чадукасы
	Глава Чадукасинского сельского поселения Касноармейского  района
Михайлов Геннадий Валентинович

(8-967-478-17-00)
	С 19.00 ч.

19 января
до 21.00 ч.
20 января 2016 г.

	3
	купель на реке Большая Шатьма
д.Яманаки
	Глава Исаковского сельского поселения Красноармейского района
Ефимова Галина Георгиевна

(8-960-302-27-76)
	с 16.00 ч.  до 24.00 ч. 19 января 2016 г.

	4
	Купель на верхнем пруду
с. Красноармейское
	Глава Красноармейского

сельского поселения

Лаврентьев А.В.

(8-905-342-62-21)
	С 23.00 ч.
18 января до 02.00  ч. 19 января 2016 г.

	5
	Купель на пруду «Коммуна» около
д. Васнары
	Депутат районного Собрания депутатов

Красноармейского  района
Павлов Леонид Вениаминович

(-8905-341-70-84)
	С 23.00 ч.

18 января до 02.00 ч.  19 января 2016 г.

	6
	Купель на плотине

д. Дворики около села Большая Шатьма

	Глава  Большешатьминского сельского поселения Красноармейского  района
Николаева Полина Ивановна

(8-960-303-13-19)
	с 23 ч. 45 мин
18 января

до 01.00 ч.

19 января 2016 г.

C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2016 год\005.doc
PAGE